БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
452034, И9ке Семенкин  ауылы, !62к урамы, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452034, с. Старосеменкино, ул. Центральная, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

      ?АРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

27 август 2012 й                                    № 160                                   27 августа 2012 г.

О внесении изменений  в решение Совета  сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от  14 ноября 2006 года №  22

 «Об установлении земельного налога»

Руководствуясь статьями 387, 391, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и решением Совета сельского поселения Семенкинский
 сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от  14 ноября 2006 года №  22  «Об установлении земельного налога» Совет сельского поселения Семенкинский
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. В решение Совета сельского поселения Семенкинский
 сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от  14 ноября 2006 года №  22 «Об установлении земельного налога»  внести соответствующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 7 решения  изложить в следующей редакции:

«2) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;».

1.2. Пункт 9 решения  изложить в следующей редакции:

«9.Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

участников Великой Отечественной войны;

хозяйствующие субъекты - в отношении земельных участков общего пользования (земли, используемые в качестве путей сообщения (площади, улицы, проезды, дороги, набережные, другие сооружения), земли для удовлетворения культурно-бытовых потребностей (скверы, бульвары, обособленные водные объекты, охранные зоны и т.п.)), неиспользуемых ими в осуществлении деятельности, приносящую им доход, на основании сведений государственного земельного кадастра о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения;

хозяйствующие субъекты, имеющие на балансе организации отдыха детей и их оздоровления: детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания и другие), специализированные (профильные) лагеря (спортивно-оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря), оздоровительные центры, базы и комплексы, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровления - в отношении земельных участков данных организаций за время нахождения в них детей, рассчитанного в календарных днях, пропорционально налоговому периоду;

садоводческие некоммерческие объединения и членов садоводческих обществ, имеющих свидетельства на право собственности на землю, пожизненно наследуемого владения, пользования земельными участками.».

1.3. таблицу в приложении к решению  изложить в следующей редакции:

	№№ пп
	Наименование объекта налогообложения
	Налоговая ставка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или  землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3%

	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,3%

	3.
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3%

	4.
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для строительства и эксплуатации коллективных и индивидуальных гаражей
	0,5%

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5%

2. Опубликовать  данное  решение  в  газете  «Белебеевские  известия»  до 30 ноября 2012 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения                                                                       А.М. Никитин